
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: DE LAURO CARMINE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 21 DEL 25/11/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  OPERE EDILI  RIFERIRE ALLA 

REALIZZAZIONE DI OPERE FONDAZIONI E DI SISTEMAZIONE PER POSA 

PERGOLATO -DITTA NEW BULDING -           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CIG: B46DA3F91D  CODICE UNIVOCO: UF0USQ 

 
PREMESSO che con delibera di giunta comunale è stato approvata la realizzazione di pergolato con 

posa impianto fotovoltaico su immobile comunale. 

CONSIDERATO quindi che si rende necessario la ricerca di operatore economico attivo su 

piattaforme digitali di negoziazione per le opere edili  fondazionali e di sistemazione e 

livellamento terreno, 

ATTESTATO che dopo ricerche e verifiche l’amministrazione ha richiesto offerta per il 

servizio sopra citato alla ditta NEW BUILDING SRL con sede in VICOLO SESTI, 50, 27035 MEDE 

(PV) P.iva 02436530188 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 dell’art. 50 , avente ad oggetto il nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

e, in particolare, dell’art. 50 lett. a) relativo alle acquisizioni di lavori che prevede la soglia di 

limite a €.150.000,00 da parte del Responsabile del procedimento l’affidamento mediante 

cottimo fiduciario senza procedura di gara, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione, parità di trattamento, degli operatori economici, individuati sulla base di indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante e nel 

rispetto di apposito provvedimento regolamentare di ciascuna stazione appaltante; 

RITENUTO, quindi, di affidare il servizio mediante procedure dirette che consentono di 

assicurare procedimenti più snelli e semplificati nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture 

nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara 

comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di 

tempi e risorse; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: DE LAURO CARMINE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n. 488, gli artt. 1 e seguenti del D.L. 6 luglio 2012 

n. 95 e l’art. 7 della legge n.94 del 6 luglio 2012 (conversione del D.L. 7 maggio 2012 n.52) i 

quali prevedono l’obbligo, per gli enti pubblici territoriali, di approvvigionarsi, per l’acquisizione 

di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle piattaforme CONSIP (MEPA/Convenzioni) o dai sistemi 

telematici messi a disposizione dalle centrali regionali (piattaforma di e-procurament 

SINTEL/ARCA) o, in alternativa, di utilizzarne i parametri di prezzo e qualità come limiti massimi 

per la stipulazione dei contratti, pena la nullità dei medesimi e la conseguente responsabilità 

amministrativa; 

RILEVATO che, con procedura Sintel n. 192313058 è stata quindi richiesta , alla ditta NEW 

BUILDING SRL con sede in VICOLO SESTI, 50, 27035 MEDE (PV) P.iva 02436530188, operante 

sul mercato elettronico, offerta per la realizzazione di opere edili  fondazionali e di 

sistemazione e livellamento terreno, la quale ha in data 19 novembre 2024ha presentato 

offerta tramite portale per un importo pari a € 15.300,00 complessivi di oneri della sicurezza 

ed esclusa IVA; 

PRESO ATTO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 

all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di 

Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice 

Identificativo Gare (CIG), attribuito è il seguente CIG: B46DA3F91D 

CONSIDERATO che a seguito di verifica preventiva, il programma dei conseguenti pagamenti 

risulta compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto la spesa complessiva di 15.300,00 IVA esclusa, risulta prevista nei programmi di spesa 

del B.P. 2024/2026, come supportato da visto del Responsabile del servizio finanziario 

dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

Di affidare alla ditta NEW BUILDING SRL con sede in VICOLO SESTI, 50, 27035 MEDE (PV) P.iva 
02436530188 la realizzazione di opere edili  fondazionali e di sistemazione e livellamento 
terreno  

Di impegnare sin d’ora la somma complessiva di € 15.300,00 IVA esclusa imputandola al cap. 
2465.1  01.06-2.02.01.09.999. del B.P. 2024/2026 ; 

Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e 

per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 

elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento 

degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione 

immediata del contratto; 

Di prendere sin d’ora atto che si procederà alla liquidazione del quantum debeatur alla ditta 

creditrice all’atto della presentazione di regolare fattura, nei limiti di quanto con la presente 

impegnato, senza la necessità dell’adozione di apposito ulteriore provvedimento; 

Di trasmettere copia della presente determinazione di servizio all’ufficio ragioneria per tutti 
gli adempimenti di conseguenza. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : De Lauro Carmine 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: DE LAURO CARMINE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 

statutaria e regolamentare. 

 

Gambarana, lì 25/11/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DE Lauro Carmine 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Gambarana, lì 25/11/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Vidali SerenaF.to :  Vidali SerenaVidali 

Serena  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 25/11/2024 

 

Gambarana, lì 25/11/2024 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to :  De Lauro Carmine 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 

 


